

چرا ما غافلیم؟!



اولیای خدا آنی راحت نبودند و از فکر این سفر پر خوف و خطر بیرون نمی رفتند. ... چه شده است که ما این طور غافلیم؟ کی به ما اطمینان داده؟ جز شیطان که کارهای ما را از امروز به فردا می اندازد؛ ... همیشه آن ملعون، امور آخرت را در نظر ما سهل و آسان جلوه می دهد و ما را با وعده رحمت خدا و شفاعت شافعیین از یاد خدا و اطاعت او غافل می کند. ولی افسوس که این اشتها کاذب است و از دام های مکر و حيله آن ملعون است. پس انسان باید در همین عالم، این چند صباح را مغتنم شمارد و ایمان را با هر قیمتی هست، تحصیل کند و دل را با آن آشنا کند.

شرح چهل حدیث امام خمینی/ حدیث ۸/ ص ۱۵۱

ماهنامه مشکات جمعه اول هر ماه پس از نماز جماعت مغرب و عشاء توزیع می گردد.

- اقامه نمازهای صبح، ظهر و عصر، مغرب و عشاء به جماعت
- جزء خوانی روزانه قرآن: هر روز رأس ساعت ۱۳
- سخنرانی مذهبی: هر روز بعد از نماز مغرب و عشاء
- برگزاری مراسم احیاء شهبای قدر، شروع مراسم: بعد از نماز مغرب و عشاء - ساعت ۲۲
- وفات حضرت خدیجه علیها السلام - ۱۷ تیر
- ولادت امام حسن علیه السلام - ۲۲ تیر
- شهادت حضرت علی علیه السلام - ۲۸ تیر

در مسجد چه تیری

تهیه و تنظیم:

واحد فرهنگ کانون بقیة الله - مسجد صاحب الزمان (عج) رضی آباد پایین

SMS: ۵۰۰۰۲۹۱۷۵۰

www.shr-baghiyatolah.ir

عزیزانی که مایل به همکاری می باشند مطالب خود رایبه آدرس زیر ارسال نمایند.

E-Mail: Mahname.meshkat@yahoo.com



امام صادق علیه السلام فرمودند:

آنگاه که روزه می گیری باید چشم، گوش، مو و پوست تو هم روزه دار باشند. «یعنی از گناهان پرهیز کند.»

کافی ج ۴، ص ۸۷، ح ۱



روزه از نظر قرآن

الْقُرْآنُ الْكَرِيمَ

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كَتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كَتَبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ﴾
ای کسانی که ایمان آورده‌اید، روزه بر شما مقرر شده است، همان گونه که بر کسانی که پیش از شما [بودند] مقرر شده بود، باشد که پرهیزگاری کنید.
سوره بقره، آیه ۱۸۳

﴿شَهْرُ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ هُدًى لِّلنَّاسِ وَبَيِّنَاتٍ مِّنَ الْهُدَىٰ وَ الْفُرْقَانِ فَمَن شَهِدَ مِنكُمُ الشَّهْرَ فَلْيَصُمْهُ وَ مَن كَانَ مِنكُم مَّرِيضًا أَوْ عَلَىٰ سَفَرٍ فَعِدَّةٌ مِّنْ أَيَّامٍ أُخَرَ﴾

ماه رمضان، که در آن برای راهنمایی مردم و بیان راه روشن هدایت و جداساختن حق از باطل، قرآن نازل شده است. پس هر کس که این ماه را دریابد، باید که در آن روزه بدارد و هر کس که بیمار یا در سفر باشد، به همان تعداد از روزهای دیگر. خدا برای شما خواستار آسایش است نه سختی و باید که آن شمار را کامل سازید و خدا را بدان سبب که راهنماییتان کرده است به بزرگی یاد کنید و سپاس گوید.
سوره بقره آیه ۱۸۵

بهار قرآن

در کتاب بحارالانوار امام صادق علیه السلام از رسول خدا صلی الله علیه و آله روایت کرده که فرمودند: ماه رمضان، ماه خدای عزوجل می باشد، و آن ماهی است که خداوند کارهای نیک را در آن دو چندان کند و بدی‌ها را در آن محو سازد، ماه برکت، و ماه انابه و بازگشت، و ماه توبه و ماه آموزش و ماه آزادی از آتش دوزخ، و کامیاب شدن به بهشت است.

در این ماه از هر حرامی خودداری کنید، و تلاوت قرآن را زیاد کنید. و حاجات خود را بخواهید، و به یاد پروردگارتان سرگرم باشید، و ماه رمضان نزد شما نباید همانند ماه‌های دیگر باشد، چرا که برای این ماه در پیشگاه خداوند حرمت و برتری بر دیگر ماه‌ها است، و نباید در ماه رمضان روز روزه شما مانند روز غیر روزه شما باشد.

امام باقر علیه السلام فرمودند:

هر چیزی را بهاری است و بهار قرآن ماه رمضان است.

معانی الاخبار و امالی



احکام

سوال: استعمال عطر برای روزه دار، در ماه رمضان چه حکمی دارد؟

پاسخ: استعمال عطر برای روزه دار مستحب است؛ ولی بوکردن گیاهان معطر مکروه است.

سوال: از لثه شخص روزه داری خون زیادی خارج می شود، آیا روزه اش باطل می شود؟ آیا برای او ریختن آب با ظرف بر سرش جایز است؟

پاسخ: با خروج خون از لثه تا آن را فرو نبرده است، روزه باطل نمی شود.

همچنین ریختن آب بر روی سر توسط ظرف و مانند آن به صحت روزه ضرر نمی رساند.

برگرفته از استفتائات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (حفظه)

برای مقابله با عفونت‌ها روزه بگیرید

نتایج مطالعات جدید نشان می‌دهد روزه گرفتن علاوه بر مزایای معنوی که دارد برای سلامت جسم و حتی مقابله با بیماری‌ها مفید است. روزه‌داری برای مدت طولانی باعث تقویت سیستم ایمنی بدن در سنین سالخوردگی می‌شود.

متخصصان سلامت دانشگاه کالیفرنیا جنوبی دریافتند چند روز روزه‌داری به بدن کمک می‌کند تا انرژی خود را حفظ کرده و سلول‌های ایمنی ضعیف را نابود کند.

روزه گرفتن در واقع شمار گلبول‌های سفید خون را کاهش می‌دهد اما به محض شروع به خوردن غذا، بدن دوباره شروع به جایگزین کردن گلبول‌های سفید می‌کند و این فرآیند به تقویت سیستم ایمنی بدن می‌انجامد.

منبع: ایسنا

رسیدن به گنج

سوال: حالا اگر در حجاب، چند تار مو پیدا شد اثر سوئی دارد؟

به قول استاد قرائتی: اگر شما نقشه ای برای رسیدن به گنجی

داشته باشید فرضاً باید ۴ متر به طرف راست، ۵ متر به بالا بروید و بعد زمین را بکنید اگر به جای ۴ متر ۶ متر بروید به گنج مورد نظر نخواهید رسید در این موارد هم اگر دقیقاً به

حدود الهی مقید نباشیم به نتیجه مطلوب نمی‌رسیم.

منبع: فارس



سخن از شهداء

مشکل کارهای ما اینه که برای رضای همه کار می کنیم به جز خدا (شهید ابراهیم هادی)

مولود رمضان

وجود گرامی امام حسن (علیه السلام) آرام بخش دل های دردمند، پناهگاه مستمندان و تهیدستان، و نقطه امید در ماندگان بود. هیچ فقیری از در خانه آن حضرت دست خالی بر نمی گشت.

هیچ آزرده دلی شرح پریشانی خود را نزد آن بزرگوار بازگو نمی کرد، جز آنکه مرهمی بر دل آزرده او نهاده می شد. گاه پیش از آنکه مستمندی اظهار احتیاج کند و عرق شرم بریزد، احتیاج او را برطرف می ساخت و اجازه نمی داد رنج و مذلت سؤال را بر خود هموار سازد!

دیگر بزرگان

حسن بن علی (علیه السلام) تمامی توان خویش را در راه انجام امور نیک و خداپسندانه، به کار می گرفت و اموال فراوانی در راه خدا می بخشید. مورخان و دانشمندان در شرح زندگانی پرافتخار آن حضرت، بخشش بی سابقه و انفاق بسیار بزرگ و بی نظیر ثبت کرده اند که در تاریخچه زندگانی هیچ کدام از بزرگان به چشم نمی خورد و نشانه دیگری از عظمت نفس و بی اعتنائی آن حضرت به مظاهر فریبنده دنیا است. حضرت مجتبی (علیه السلام) در طول عمر خود دو بار تمام اموال و دارایی خود را در راه خدا خرج کرد و سه بار ثروت خود را به دو نیم تقسیم کرده و نصف آن را برای خود نگهداشت و نصف دیگر را در راه خدا بخشید.

سیوطی، تاریخ الخلفاء، ط ۳، ص ۱۹۰

راز طولانی شدن عمر

بزرگی گوید: شخصی را دیدم که یک صد و بیست سال عمر کرده بود. گفتم: چه طولانی است، عمر تو. گفت: حسد را ترک کردم، عمرم طولانی شد.

نشریه طوبی، فروردین ۸۷، ش ۲۷

وصیت امام علی (علیه السلام) در بستر شهادت

الانذار

هنگامی که ابن ملجم - که خدا لعنتش کند - او را ضربت زد، حضرتش به حسن و حسین (علیه السلام) چنین فرمود: «شما را به تقوای الهی سفارش می کنم و اینکه در طلب دنیا بر نیابید گرچه دنیا در طلب شما برآید، و بر آنچه از دنیا محروم ماندید اندوه و حسرت مبرید و حق بگویید و برای پاداش (آخری) کار کنید و دشمن ظالم و یاور مظلوم باشید. شما دو نفر و همه فرزندان و خانواده ام و هر کس را که این نامه ام به او می رسد سفارش می کنم به تقوای الهی و نظم کارتان و اصلاح میان خودتان، چرا که از جدتان (علیه السلام) شنیدم که فرمود: «اصلاح میان دو کس از انواع نماز و روزه برتر است.»

خدا را خدا را درباره یتیمان، هر روز به آنان رسیدگی کنید و حتی يك روز دهان آنان را خالی نگذارید و مبادا در حضور شما تباه شوند. خدا را خدا را درباره همسایگان، که آنان سخت مورد سفارش پیامبرتان هستند، پیوسته به همسایگان سفارش میکرد. خدا را خدا را درباره قرآن، مبادا دیگران به عمل به آن بر شما پیشی گیرند. خدا را خدا را درباره نماز، که آن ستون دین شماست. خدا را خدا را درباره خانه پروردگارتان، تا زنده هستید آن را خالی و (خلوت) نگذارید؛ که اگر این خانه متروک بماند دیگر مهلت نخواهید یافت. خدا را خدا را درباره جهاد در راه خدا به مال، جان و زبانتان یاد آرید، و بر شما باد به همبستگی و رسیدگی به یکدیگر، و بپرهیزید از قهر و دشمنی و بریدن از هم. امر به معروف و نهی از منکر را رها نکنید که بدانتان بر شما چیره می شوند آن گاه دعا می کنید ولی مستجاب نمی گردد...»

نامه ۴۷ نهج البلاغه

اشتیاق شهادت

پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) به امیرالمومنین (علیه السلام) فرمود: «یا علی آن روزی که به تو ضربتی می زنند و این ضربت به شهادت منتهی خواهد شد صبر تو چگونه خواهد بود؟» امیرالمومنین عرض کرد: «یا رسول الله این موضع صبر نیست؛ این موضع شکر است.» کسی که در راه خدا به شهادت می رسد بزرگترین شاکر خدا برای این حادثه خود اوست زیرا که چنین نعمت بزرگی را خدای متعال به او داده است.

بیانات مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از ایثارگران و خانواده های شهدا - ۱۳۷۸/۳/۳

ادب در برابر قرآن



شیخ محمدتقی آملی می گوید: زمستان بود و در منزل کرسی گذاشته بودیم. می خواستم قرآن بخوانم. قرآن را آوردم و با خود گفتم: در زیر کرسی اگر پایم را دراز کنم، اشکالی ندارد. پایم را دراز کردم و قرآن خواندم. فردا که در درس سیرو سلوک میرزا علی قاضی شرکت کردم، در

اولین حرفی که به من زد، فرمود: آقا شیخ محمدتقی! زیر کرسی هم باید در محضر قرآن پایمان را دراز نکنیم.

حجة الاسلام و المسلمین صدیقی

سبقت کار نیک از کار بد



مرحوم آیت الله حق شناس در یک سخنرانی فرمودند: این ملکه که در شانه راست و چپ است یکی حسنات را می نویسد و یکی سیئات را می نویسد اما خوب، آن حسنه را زود می نویسند ولی به نیت، "نیت المومن خیر من عمله".

" قصد کردم ۵ تومان به یک فقیری بدهم، یادم آمد عَجَب، ۲ ساعت پیش ۵ تومان به یک فقیری دادم، آخ کاش داشتم می دادم"، این را پای شما می نویسند، اگر هم نداده باشید. اما سیئه را، کار بد را به نیت نمی نویسند، اگر هم اهتمام کردی که انجام بدی، می گویند که باید محلتش بدهید. در بعضی از روایات هم داریم که شاید توبه کند. این قدر پروردگار عزیز کریم است.

ایشان می فرمودند همین که عبد اهتمام بکند که معصیتی بکند یک بوی عَفْن از او متصاعد می شود، همین قدر اهتمام کرده است یعنی بنا گذاشته که یک عمل بد انجام بدهد. پروردگار ان شاء الله از آن واعظ های قبلی ما را نصیب بکند. هر کس که آن نگهبان مخفی را دارد، پروردگار حافظ اوست، عزیز من.

رادیو قرآن

شهر بی عیب

امام باقر علیه السلام فرمود: یکی از شاهان بنی اسرائیل اعلام کرد: شهری می سازم که هیچ گونه عیبی نداشته باشد و همین کار را هم کرد. همه گفتند: واقعاً بی عیب است. اما مردی گفت: اگر امان دهی، عیبش را می گویم. امانش داد و مرد گفت: عیبش این است که صاحبش می میرد و بعد از او، این شهر هم خراب می شود. پادشاه کمی فکر کرد و بعد گفت: چه عیبی بالاتر از این؟ به نظر تو چه کار کنم؟ مرد گفت: شهری بساز که همیشه باقی بماند و نیز تو همیشه در آن جاودان بمانی و پیری به سراغت نیاید و آن بهشت است.

داستانهای ما، ج ۵

حقیقت متعالی شب قدر

حلالنا

در این شب تمام حوادث سال آینده به امام هر زمان ارائه می شود و وی از سرنوشت خود و دیگران با خبر می گردد. امام باقر علیه السلام می فرماید: «در شب قدر به ولی امر (امام هر زمان) تفسیر کارها و حوادث نازل می شود و وی درباره خویش و دیگر مردمان مأمور به دستورهایی می شود.»

خداوند در آیات سوم و چهارم سوره دخان می فرماید: در آن شب هر فرمانی، بر حسب حکمت صادر می شود. فرمانی از جانب ما، و ما همواره فرستنده آن بوده ایم.

این آیه دلالت بر تکرار و تجدید و ارسال در آن شب دارد و به این معنا که آن شب، فرشتگان و روح، در هر سال، دائماً نازل می شوند؛ پس باید به طور مدام شخصی به عنوان «ولی» این امر باشد که به سوی او نازل و ارسال گردند که او همان ولی جهان و جهانیان خواهد بود؛ و هم اوست که اطاعتش بر همگان واجب است.

به همین سبب، هر کس ادعا کرد که من ولی امر هستم، باید ثابت کند که این امر توسط فرشتگان و روح بر او نازل شده و می شوند، و چون هیچ کس جز پیامبر و اوصیاء معصوم علیهم السلام نمی توانند مدعی این امر باشند و اساساً هم نیستند، باید از اوصیاء و پیامبر همواره کسی باشد که در شب قدر توسط روح و فرشتگان از جانب یزدان هر امری بر او نازل شود.

آیه مورد بحث، یکی از مستدل ترین آیات قرآن کریم بر ضرورت وجود همیشگی يك ولی امر از جانب خداست که امین بر حفظ و اجزاء و اداء امر الهی باشد، و آن همان امام معصوم است.

از رسول اکرم صلی الله علیه و آله نقل شده است، که به اصحابشان فرموده اند: به شب قدر ایمان بیاورید، زیرا آن شب برای علی بن ابی طالب علیه السلام و یازده نفر از فرزندان او پس از من خواهد بود.

برگرفته از تحقیقی درباره لیلۃ القدر و رابطه آن با امام عصر ارواحنا فداه، ص ۱۴۹ - ۱۳۲، با تلخیص

